
 
 

 
 

Prot.n. 1413                                                                                                                                          Clusone, 22/02/2022 

 
        Al Sig. Patanè Alberto 

All’Albo dell’Istituto        

Al Sito Web 

 

Oggetto:     :   PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici: realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole - avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 – 
Avviso 20480  - Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-517 – Incarico PROGETTISTA                                                   

       CUP: H99J21006370006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   Visto  l’avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e     
             wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e    
             ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  
             Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  
             della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,  
             digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  
             dell'economia - Azione 13.1.1  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 

           Vista  la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione al progetto – Codice progetto 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-517 – Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni   

al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

  VISTE           le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del     

                      progetto con inserimento nel  P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento ;              

 
 VISTA         la candidatura n. 1062580, inoltrata in data 20/07/2021; 

 
 VISTI           i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

 

VISTA       la delibera di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata il 16/12/2021 n.7, con modifica al 

Programma Annuale E.F. 2021; 

    Visti i criteri per la selezione, ai sensi dell’art. 40 del D.I. n. 44/01, approvati dal Consiglio di Istituto con 
Delibera n. 146/2018 in data 29/01/2018; 

 
  Tenuto conto che per la realizzazione del progetto in oggetto è necessario avvalersi della collaborazione professionale 

di n.1 PROGETTISTA in possesso di particolari requisiti in linea con gli obiettivi e i contenuti previsti dai moduli 
formativi; 

 
 
 
 



 
   Visto              l’Avviso interno di selezione prot. n. 784/2022 del 03/02/2022 per l’individuazione di n.1 PROGETTISTA; 
                              
   Vista              l’istanza di partecipazione, prot. 1053/2022 del 12/02/2022, alla selezione di n.1 PROGETTISTA del progetto    

                           in oggetto 

 
   Visto              il verbale della Commissione prot. 1121/2022 del 15/02/2022 relativo alla valutazione delle istanze; 
 

 

VISTA             la graduatoria definitiva  prot. n.1409 pubblicata il 22/02/2022; 

DISPONE 

 
che il Sig. Patanè Alberto  sia incaricato allo svolgimento dei compiti di PROGETTISTA per il modulo del progetto. 

 
Il Progettista ha il compito di svolgere i seguenti interventi: 
 

1. Collaborare con i Referenti di plesso per redigere una proposta di progetto; 

2. Collaborare con i Referenti d’Istituto perredigere il capitolato tecnico e il bando di gara relativo ai lavori/beni da 

acquistare; 

3. Consultare con il DS e il dsga le CONVENZIONI CONSIP o il MEPA per verificarne la corrispondenza alle necessità 

dell’Istituto; 

4. Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

5. Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

6. Collaborare con il DS, il Dsga e il Collaudatore; 

7. Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
L’Incarico è subordinato all’attivazione del modulo. Nel caso non si attivasse un modulo, l’Istituzione scolastica non è    

tenuta a corrispondere compenso relativo al modulo non attivato per qualsiasi titolo o ragione. 

 
E'  previsto  un  compenso  lordo,  comprensivo  di  ogni        onere   fiscale   e   previdenziale   a   carico   del   dipendente,                               
di max  € 4398,22 e sarà commisurato all'attività effettivamente svolta. 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività. 

 
Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso di non   

assolvimento, anche parziale, degli obblighi ad esso connessi.. 

 
Il presente incarico è comunicato direttamente all’interessata e pubblicato all'Albo della scuola. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Bonazzi 
                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
              e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


